МИНИСТЕРСТВООБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

дД&'ег&гш г. /рр?Донецк
ту

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрацлгжиый ьр 33*rv
от •& MU/ t-Wti-^

О внесении изменений в Порядок приема на обучение в
образовательные организации высшего профессионального образования

Донецкой Народной Республики на 2019/2020 учебный год

В соответствии с подпунктами 12.6. 12.29 пункта 12 раздела II
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 22 июля 2015 г. 13-43 (с изменениями),
во исполнение части 8 статьи 52 Закона Донецкой Народной Республики «Об
образовании», с целью упорядочивания деятельности членов приемных
(отборочных ) комиссий образовательных организаций (учреждений) высшего
профессионального образования Донецкой Народной Республики во время
вступительной кампании 2019/2020 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Порядок приема на обучение в образовательные
организации высшего профессиональною образования Донецкой Народной
Республики

1.

2019/2020 учебный год, утвержденный Приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
от 09 января 2019 г. 20 (зарегистрирован в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 29 января 2019 г., регистрационный 2970)
(далее -Порядок приема), следующие изменения:

на

2

1,1. Пункт 4.3 раздела TV Порядка приема после слов и цифр
«{регистрационный 2394)» дополнить словами «или родственным
направлениям
образовательной организацией высшего профессионального образования с
Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики.».

(специальностям )подготовки по со) тасованию

1.2. Пункт 5.6 раздела V Порядка приема изложить в новой редакции:
«5.6. Сроки дополнительного набора на обучение в образовательные

организации высшего профессионального образования на места,
финансируемые за счет бюджетных асera нований Республиканского бюджета
Донецкой Народной Республики, и места, финансируемые за счет средств
физических и (или) юридических лиц. оставшиеся незаполненными
по результатам зачисления на обучение в сроки основного набора,
устанавливаются с 01 сентября по 10 сентября 2019 г., по согласованию
с Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики,
при этом срок зачисления на обучение устанавливается не позднее
10 сентября 2019 г.».

1.3. Пункт 22.9 раздела XXI I Порядка приема изложить в новой
редакции:

«22.9. На места лицензионного объема, оставшиеся незаполненными по
результатам зачисления на обучение в сроки основного набора. Приемная
комиссия имеет право, по согласованию с Министерством образования и
науки Донецкой Народной Республики, объявить дополнительный набор на
обучение по образовательным программам высшего профессионального
образования на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики, и места,
финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц.».

2. Контроль за исполнением настоящего11риказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

Министр М.Н. Кушаков

	Pr_2019-08-05_1094 (1)_Страница_1
	Pr_2019-08-05_1094 (1)_Страница_2